
 
 

Federación Colombiana de Karate Do 
Personería Jurídica según resolución No. 7396 de noviembre 6 de 1981 
NIT. 800101126 - 5 
Correo electrónico: fckcolombiakarate@gmail.com 
Contacto: 7166746 – 3153738083 

Web: www.fedecolkarate.com.co 
Dirección: Calle 45 #66b-15 - Bogotá 

 

 

 
                                               AFILIADA A: WKF-FIK-PKF- CCCK-CSK 
                                  

   

 

 

 

RESOLUCION No 668 

Del 21 de septiembre del 2023 

POR MEDIO DE LA CUAL SE CONVOCA A CONCENTRACION NACIONAL Y 

TOPES TÉCNICOS DE PREPARACIÓN A LOS DEPORTISTAS CATEGORÍA SENIOR 

CLASIFICADOS A XIX JUEGOS PANAMERICANOS, SANTIAGO 2023 

. 

 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades 

legales y estatutarias y en especial las conferidas en los artículos 66,67 y 68 

del estatuto. 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que es deber del órgano de administración promover e impulsar el 

crecimiento y la participación de los atletas y entrenadores que aplican para 

su participación en los eventos a nivel internacional. 

 

2. Que los deportistas convocados han clasificado a los juegos multideportivos  

XIX Juegos Panamericanos, Santiago 2023 y Campeonato Mundial Senior. 

3. Que la concentración es una actividad que se encuentra en el calendario 

oficial y que es deber de la Federación Colombiana de Karate-do promover 

los eventos oficiales para el buen desarrollo competitivo y académico de sus 

afiliados, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Convocar a los siguientes atletas clasificados, 

entrenadores y oficiales a la concentración y topes técnicos de preparación 

a llevarse a cabo en la ciudad de Bogotá D.C a partir del día 15 hasta el día 

29 de octubre del 2023. 

 

N° NOMBRE COMPLETO  LIGA  FUNCION  N° DOCUMENTO  

1 VALENTINA ZAPATA  ANT ATLETA 1001227159 

2 GERALDIN PEÑA VAL ATLETA 1116160186 

3 DIANA PATRICIA RAMIREZ ANT ATLETA 1128397804 

4 WENDY MOSQUERA VAL ATLETA 1111802630 

5 SHANEE TORRES CAL ATLETA 1045749073 

6 JUAN CAMILO FERNANDEZ  BOG ATLETA 1014271159 

7 JOSE GUILLERMO RAMIREZ ANT ATLETA 8127347 



 
 

Federación Colombiana de Karate Do 
Personería Jurídica según resolución No. 7396 de noviembre 6 de 1981 
NIT. 800101126 - 5 
Correo electrónico: fckcolombiakarate@gmail.com 
Contacto: 7166746 – 3153738083 

Web: www.fedecolkarate.com.co 
Dirección: Calle 45 #66b-15 - Bogotá 

 

 

 
                                               AFILIADA A: WKF-FIK-PKF- CCCK-CSK 
                                  

   

 

8 JUAN FELIPE LANDAZURI VAL ATLETA 1143941101 

9 RUBEN DARIO HENAO AMÚ CAL ATLETA 1112493318 

10 DIEGO FERNANDO LENIS VAL ATLETA 1118293153 

11 JHON JAIRO CARDONA CTN ENTRENADOR  16646071 

12 EDISON OSPINA  CTN ENTRENADOR  16070048 

13 HOLLMAN BEDOYA  CTN ENTRENADOR  8700849 

14 DAVID CONTRERAS CTN ENTRENADOR  1098612957 

15 ELIECER SOLERA CTN DIR. TÉCNICO 78705292 

16 NUVIS NEGRETE FCK PRESIDETE 50897509 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Se da claridad que la asistencia de los atletas 

clasificados a XIX JUEGOS PANAMERICANOS, SANTIAGO 2023, anteriormente 

mencionados  es de carácter obligatorio, desde el día 15 hasta el día 29 de 

octubre del presente año. 

 

ARTICULO TERCERO: Además se convocan a las siguiente personas como 

invitadas a la concentración nacional, como fortalecimiento de su práctica 

deportiva en miras al Campeonato Mundial de Karate 2023 y fortalecimiento 

de los eventos de Desarrollo Deportivo. 

N° NOMBRE COMPLETO  LIGA  FUNCION  N° DOCUMENTO  EPS  

1 NATALIA SOFIA PACHÓN BOG ATLETA 1010060884 SANITAS 

2 SOFIA CARDENAS CAL ATLETA 1055751651 SALUD TOTAL 

3 STELLA URANGO COR ATLETA 50935450 SALUD TOTAL 

4 NATALIA BERNAL ATL ATLETA 1000940274 SURA 

5 LAURA ALEXANDRA FLOREZ BOG ATLETA 1015477957 SURA 

6 ROXANE HERNANDEZ  BOG ATLETA 1001175533 NUEVA EPS 

7 LINA MARCELA PUCHE COR ATLETA 1067957166 SANITAS 

8 SAYAKA OSORIO COR ATLETA 1035863163 SURA 

9 JUAN  DAVID FORERO VAL ATLETA 1151951547 SANITAS 

10 JUAN CAMILO MAINGUEZ VAL ATLETA 1005895802 SURA 

11 ERNESTO GUEVARA COR ATLETA 1102865254 NUEVA EPS 

12 YERWIN EMILIO MERCADO  ATL ATLETA 1140892967 SURA 

13 SEBASTIAN MORALES  ANT ATLETA 1000085140 SURA 

14 SANTIAGO OSPINA VAL ATLETA 1113628598 EMSSANAR 

15 STIVEN MONTOYA SUC ATLETA 1103498210 MUTUAL SER  

16 VALENTINA OJEDA MAG ATLETA 1001994769 SANITAS 

17 LAURA XIMENA SUAREZ  CUN ATLETA 1001189180 COMPENSAR  



 
 

Federación Colombiana de Karate Do 
Personería Jurídica según resolución No. 7396 de noviembre 6 de 1981 
NIT. 800101126 - 5 
Correo electrónico: fckcolombiakarate@gmail.com 
Contacto: 7166746 – 3153738083 

Web: www.fedecolkarate.com.co 
Dirección: Calle 45 #66b-15 - Bogotá 

 

 

 
                                               AFILIADA A: WKF-FIK-PKF- CCCK-CSK 
                                  

   

 

 

ARTICULO CUARTO: Los atletas invitados deberá confirmar su participación 

contando con que las fechas de ingreso y salida del hotel son: 

 

Ingreso: 15 de octubre del 2023 

Salida: 22 de octubre del 2023  

 

ARTICULO QUINTO: Los Atletas invitados contarán con apoyo de alojamiento 

y alimentación, cualquier gasto adicional deberá ser asumido por cada uno. 

 

 

La presente se da a los 21 días del mes de septiembre del 2023. 

 

 

  
 

NUVIS DEL CARMEN NEGRETE    REINALDO CASTRO VEGA 

Presidente       Secretario  

 

 

 

 


